
学校だより太田
平成２４年９月号 和歌山市立太田小学校

朝夕は少し涼しくなってきましたが、日中はまだまだ残暑厳しい日々が続いてお

ります。保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素

は本校の教育活動にご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

夏休みに入る前に、子どもたちに「目標をもって過ごそう。何かひとつでも続け

てがんばろう。」と伝えましたが、有意義に過ごせたでしょうか。これからも、目

標や夢を持ち続けてほしいと思います。学校には子どもたちの元気な声が戻り、活

気あふれる学校になりました。1年間で一番長い２学期の始まりです。運動会の練

習も始まります。体調には十分に気をつけてがんばってもらいたいです。

☆和歌山市水泳記録大会

８月１０日(金)和歌山大学プールにて開催。本校からは６名

の児童が出場し、活躍してくれました。

・６年 三澤 耀己 （５０㍍ バタフライ 第５位）

・６年 太田 百香 （１００㍍ 平泳ぎで健闘）

・５年 清水 璃杏 （５０㍍ 自由型で健闘）

・５年 森川 莉瑚 （５０㍍ 自由型で健闘）

・５年 浜田 萌々 （５０㍍ 平泳ぎで健闘）

・５年 戸上 凱登 （５０㍍ 自由型で健闘）

☆親子奉仕活動（学校清掃）へのご協力のお願い

９月２２日（土）８：００～１０：００頃

校庭の草引き、草刈り、校舎の清掃など普段の清掃では行き届かない箇所の清掃を

お願いいたします。気持ちのよい環境を整え、運動会を迎えるためにもぜひお子さ

んと一緒にご参加くださいますようご協力お願いします。

☆市Ｐ４部バレーボール・ソフトボール大会のお知らせ

８月１９日（日）開催。バレーボールは、第一試合では宮北小に勝ち、残念なが

ら第二試合では、附属小に惜敗しました。しかし、ソフトボールは、４部ブロック

優勝をしました。おめでとうございます。選手の皆様、お手伝いしてくださった役

員の皆様、応援してくださった皆様、猛暑の中ありがとうございました。ソフトボ

ールの中央大会は、９月９日(日)東高校で行われます。選手のみなさん頑張ってく

ださい。

お知らせ


